



TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖN LAUSUNTO TUTKIMUSORGANISAATIOILLE MYÖNNETTÄVIEN VALTIONAVUSTUSTEN JA YHTEISRAHOITTEISEN TOIMINNAN KÄYTÄNTÖIHIN

Valtiovarainministeriö pyytää lausuntoja tutkimusorganisaatioille myönnettäviin valtionavustuksiin ja yhteisrahoitteisen toiminnan käytäntöihin. Työ- ja elinkeinoministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Yleiset näkökulmat

Työ- ja elinkeinoministeriö toteaa, että lausuntopyynnössä oleva selvitysluonnos vaikuttaa kattavalta. Työ- ja elinkeinoministeriö ehdottaa valtiovarainministeriölle, että selvityksen valmistuttua järjestettäisiin valtionavustustoiminnan parissa työskenteleville tiedonkulun ja koulutuksen näkökulmista yhteinen tilaisuus. Tilaisuus voitaisiin järjestää esimerkiksi valtionavustustoiminnan kehittäminen ja digitalisointi –hankkeesta.

Kysymys: 2. Selvitys

Työ- ja elinkeinoministeriö katsoo, että valtionavustustoiminnan kehittäminen ja digitalisointi –hanke on kannatettava hanke. On keskeistä, että valtionavustustoimintaa selkiytetään, yhdenmukaistetaan ja digitalisoidaan sekä tehdään myös läpinäkyvämmäksi.

Ministeriö pitää hyvänä, ko. hankkeessa tutkimusjaosto on tarkastellut valtionavustustoimintaa erityisesti yliopistojen, korkeakoulujen ja tutkimuslaitosten näkökulmasta. Tutkimusjaoston työssä on ollut tärkeänä teemana muun muassa valtionavustuksen käytön ehdot ja rajoitukset.

Lisäksi työ- ja elinkeinoministeriö ehdottaa, että valtionavustuksen käytön valvontaan ja raportointiin olisi jatkossa yhteneväiset menettelyt.

Kysymys: 3. Erityiskysymykset: kohta 5. Tutkimus-, testaus- ja kokeiluinfrastruktuuri

Työ- ja elinkeinoministeriö nostaa esiin, että erilaiset tutkimus- ja teknologiainfrastruktuurit ovat tärkeä osa tutkimus-, kehitys- ja innovaatiojärjestelmää. Infrastruktuureja käytetään sekä taloudelliseen että ei-liiketaloudelliseen toimintaan. Nämä ovat tärkeää eriyttää toisistaan ja huomioida myös EU-sääntely. Työ- ja elinkeinoministeriö pitää erinomaisena sitä, että tutkimusjaosto on kiinnittänyt tähän erityiskysymykseen huomiota.

Kysymys: 4. Valtionavustustoiminnan kehittäminen

Työ- ja elinkeinoministeriön energiaosasto on arvioinut lausunnolla olevaa selvitystä Valtion ydinjätehuoltorahaston myöntämän tutkimusrahoituksen näkökulmasta. Tästä rahoituksesta säädetään ydinenergialaissa (YEL). Lainsäädännön kehittämisen näkökulmasta voidaan todeta seuraavaa. YEL 7 a luvun säännösten uudistuksessa (269/2021) on sääntely sovitettu yhteen valtionavustuslain kanssa (ks. 53 e §) ja selvitetty myös EU:n valtioneuvoston päätöksen soveltaminen (ks. HE 178/2020 vp). Jos valtionavustuslaki uudistetaan, saattaa olla tarve arvioida asiaa myös YEL:n säännösten uudistamisen kannalta.

Työ- ja elinkeinoministeriö ehdottaa, että valtionavustustoiminnan kehittäminen ja digitalisointi –hankkeen käyttökokeemukset kerätään talteen sekä tehdään tarvittavat muutokset esimerkiksi muutaman vuoden päästä. Hankkeen yhtenä tulokulmana on ollut vähentää tutkimusorganisaatioiden hallinnollista taakkaa ja työmäärää rahoitusta haettaessa ja sen käyttöä raportoitaessa. Työ- ja elinkeinoministeriö pitää tärkeänä myös sitä, että valtionapuviranomaisten hallinnollista taakkaa voitaisiin vähentää mahdollisuuksien mukaan.

Ilona Lundström
Osastopäällikkö, ylijohdaja

Natalia Härkin
Neuvotteleva virkamies

TIEDOKSI TEM OHJY
IYR Mia Jacobsson, Anni Kaukoranta
AKO Tarja Pyöriä
EOS Jaana Avolahti
TTM Eeva-Liisa Koltta-Sarkanen

VN/13779/2022-TEM-34

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: